
Kirke- og Borgerbladet 
Sahl - Gullev - Nøddelund - Brokbakken - Skibelund 

Årgang 4 Nr.: 5 
 

Juni Juli 2014 

Redaktør: Steffen Nørregaard (ansvarshavende) 
Telefon: 86684300 mail. redaktionen@sahlby.dk 
Frisholtvej 53, Sahl, 8850 Bjerringbro 

Kalenderen 
 

 

Fredag d. 20 - Lørdag d. 21 Juni 
Sommerfest, Sportspladsen. 
 

Fredag d. 11. juli kl. 9 - 12 
Åbent hus, Frisholtvej 53. 
 

Lørdag d. 4. oktober 
Høstfest ,Sahl MiniHal. 
 

Onsdag d. 22. oktober kl. 19:00 
Sahl Borgerforening, 
Ekstraordinær generalforsamling, 
Sahl MiniHal. 

Nyhedsmail 
Vil du have Sahl by’s nyhedsbrev? 
Vi har hidtil brugt en ekstern nyhedsbrevsserver, 
men firmaet  fungerer ikke mere. Vi er i færd med 
at finde en anden, indtil det er kommet i orden, 
køres nyhedsbrevet manuelt på vores egen server. 
Tilmelding og ændringer meddeles på : 
redaktionen@sahlby.dk 
 

Deadline næste nummer:  
Fredag d. 1. august 2014. 

Mikael Kristensen er utrolig glad for sit job 
Sahl Friskole er i en god gænge med godt 50 elever. Man vil gerne have 
flere men ikke  for mange, som Mikael Kristensen siger.  Men vi har et po-
tentiale i nye elever fra hjem, der ikke ønsker heldagsskolen, som den er 
udformet i folkeskolereformen, der træder i kraft til august. 
Han har nu været leder af skolen i ½ skoleår og er utrolig glad for sit nye 
job. Han udtrykker stor beundring for lærerkollegiet der med Louise som 
konstitueret leder klarede driften af skolen i efteråret 2013. Det hele fun-
gerede og var let at bygge videre på, da Mikael tiltrådte. 

Sahl Friskole Et synligt alternativ  - med synlig læring 
”Synlig læring” er overskriften på det, der skal skabe rammen om Sahl Fri-
skoles fremtid. I forbindelse med en pædagogisk weekend har skolens le-
der og personale sat ord på mål og udviklingstiltag, der skal sikre den fort-
satte udvikling af skolen. 
”Sahl Friskole har eksisteret i 10 år, og befinder sig nu i et vadested. Den 
pionerånd, der var, da skolen startede, er ikke så udtalt mere, og derfor er 
det vigtigt at tænke nye tanker” siger skoleleder Mikael Kristensen og fort-
sætter: ”Det er et mål, at skolen skal vokse lidt. Ikke nødvendigvis fra dag 
1, men på sigt skal der være lidt flere børn på skolen. Vi bliver dog aldrig en 
stor skole, og det skal vi heller ikke. Vi skal netop tiltrække elever, fordi vi 
skal være gode til at give den enkelte elev, det som eleven har behov for.” 
Læringen sker, iflg. Mikael Kristensen, i det gode møde mellem den kom-
petente lærer og den motiverede elev. Det møde ønsker skolen, at skabe i 
højere grad, og har derfor i forbindelse med en pædagogisk weekend sat 
ord på hvad der skal gøre Sahl Friskole til et attraktivt alternativ: 

 Eleverne skal have passende men høje forventninger til egen læring 

 Læreren skal give tydelig feedback 

 Læreren skal være tydelig i de krav, der stilles til den enkelte 

 Lærerne skal sparre med kollegerne om elevernes udvikling 

 Undervisningsmiljøet i klassen skal være godt 
Det enkelte individs læring skal være i centrum. Rammerne for dette skal 
sikres ved hjælp af jævnlige individuelle møder mellem elev og klasselærer 
om fælles mål og handlingsplaner samt igennem øget pædagogisk og faglig 
sparring mellem lærerne om den enkelte elevs læring og udvikling. Alt det-
te er blevet formaliseret og datosat, så skolen sikrer, at der kommer hand-
ling bag ordene. 
Den faglige målsætning afviger ikke meget fra de målsætninger, der også 
ligger i den nye skolereform. Men her bliver det, iflg. Mikael Kristensen, en 
fordel, at Sahl Friskole er en lille skole:  
”Vi har ca. halvt så mange elever i klasserne, hvilket jo giver langt bedre 
muligheder for at nå den enkelte elev. Vi har en meget overskuelig skole-
størrelse, hvor alle kender alle, hvilket giver mulighed for at løse konflikter 
allerede før de opstår. Vi har ikke politikere til at diktere, hvordan vi skal 
drive skole, og hvem vi skal have på skolen. Der er meget kortere fra ide til 
handling, hvilket giver større fleksibilitet og øger engagementet. Vi har 
vores egen børnehave på samme matrikel, hvilke giver større sammen-
hængskraft i hele barnets udvikling.” 
De mål, der foreløbig er sat op, er et produkt af et længere skoleudviklings-
forløb, hvor både personale, bestyrelse og forældre har været involveret. 
Dette startede i februar måned med et spørgeskema til forældrene, som 
viste både lidt om hvor skolen var; men også lidt om, hvor forældrene ger-
ne ville hen. Og efter flere personale- og bestyrelsesmøder blev det forelø-
bige resultat præsenteret for forældrene til et stormøde torsdag den 24. 
april. Dette blev taget meget positivt imod og både bestyrelse og personale 
følte stor opbakning til det videre forløb.  
Se i øvrigt bladets bagside om indskrivning af elever. 

Ekstraordinær Generalforsamling 
Sahl Borgerforening   

På Sahl Borgerforenings ekstraordinære generalfor-
samling  d. 20 maj lykkedes det ikke at supplere 
med medlemmer til en fuldtallig bestyrelse. 
Det blev derfor besluttet, at bestyrelsen indkalder 
til en ny ekstraordinær generalforsamling med det 
formål at nedlægge foreningen i henhold til ved-
tægternes § 13. Man har besluttet at det skal fore-
gå d. 22. oktober se kalenderen. 
Indtil generalforsamlingen fungerer de valgte be-
styrelsesmedlemmer som forretningsudvalg, og 
forestår bl. a. distribution af dette blad. 

Åbent hus 

I anledning af vores guldbryllup d. 11. juli hol-
der vi åbent hus  hjemme på Frisholtvej 53 fra 
kl. 9 - 12. 
Har du/I lyst til en kop kaffe og et rundstykke 
og måske en lille avec, så kig forbi! 

mailto:redaktionen@sahlby.dk
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Bagerst fra venstre: Anne Magnussen Abildgaard, Tilde Kjærgaard Pedersen, Maja Hedengran Østergaard, Louise Brændstrup 
Poulsen, Sandra Seneka Christensen, Camilla Leisgaard Reenberg, Frederik Søgaard, Jon Dahl Andersen, Sognepræst Merete 
Lindhardt Christensen. 
Forrest fra venstre: Kristian Nygaard Pearson, Andreas Peder Agerskov Pedersen, Philip Rosgaard Lave, Asger Møller Nielsen. 

Årets Sogneudflugt 

Årets sogneudflugt gik til Jeppe Aakjærs hjem ”Jenle” i Sal-
ling. Søndagen begyndte med gudstjeneste i Gullev kirke, 
og her kom bussen og hentede os. Turen gik gennem det 
smukke Midtjylland til Sallings åbne vidder, og undervejs 
fortalte pastor emer. Bent Ole Pedersen levende om Jeppe 
Aakjærs liv og levned, og vi sang nogle af hans mange viser. 
Første stop var ved Breum landevejskro, hvor vi fik mid-
dagsmad, og så kørte vi til Jenle. Her blev vi modtaget af 
vores guide, og snart var vi i gang med rundvisningen. Vi så 
Jeppe Aakjærs arbejdsværelse og stuerne, hvor han havde 
tilbragt meget af sin tid. Vi fik en meget lærerig og kompe-
tent rundvisning, og bagefter var der mulighed for at vi kun-
ne gå en tur i haven på egen hånd. 

Forårskoncert i Gullev Kirke 

En dejlig aften i maj var der forårskoncert i Gullev Kirke. Det  var 
et alsidigt program, hvor organist Kasper Walther spillede klaver- 
og orgelværker af Bach og Buxtehude. Gitte Winding sang melo-
dier fra berømte Walt Disney-film. Carina Tangsgaard, der spiller 
på tværfløjte gav flere numre, blandt andet ” Når tågen letter” på 
tværfløjte til akkompagnement af Kasper på klaveret. Undervejs 
var tilhørerne også aktive, idet vi sang 3 fællessalmer. 
Det var en rigtig flot koncert med musik spændende fra det helt 
klassiske kirkemusik til det moderne filmmusik. De 3 musikere 
leverede smuk og medrivende musik udført med stor professio-
nalisme. 
Efter koncerten var der et glas vin i våbenhuset; et tilbud som 
mange benyttede sig af. Der var ca. 25 tilhørere, og Kirkeradioen 
var der og optog hele koncerten. Det vil blive udsendt efter som-
merferien. 
Kirkeradioen kan høres på Radio Viborg søndag aften. Program 
kan ses i våbenhusene eller på kirkeradioens hjemmeside. 



Siden sidst   

  

  

Gudstjenester 

SAHL KIRKE: 
  
Begravelser: 
 Jens Peter Væsel Jensen, død 24. april begra-

vet 30. april 
  

Vielser: 

Christina Maria & Rasmus Dunai Stenby  
 

19. april: Christina Maria Dunai Stenby og 
Rasmus Dunai Stenby 
 3. maj: Carina Uhrskov Iversen og Niels-Ulrik 
Uhrskov Iversen 
  

GULLEV KIRKE: 
  
Begravelser: 
 Inge Marie Enevoldsen, død 13. april, begra-

vet 26. april 
 

Vielser: 
31. maj: : Søren Troels Lund og Vibeke  
Elsborg Lund  

Dato Dag Sted Tids-  

8. juni Pinsedag Sahl 
Gullev 

10:00 
11:00 

 

9. juni 2. Pinsedag Sahl Ingen  

15. juni Trinitatis Sahl 10:15  

22. juni 1. søndag efr  
trinitatis 

Sahl 
Gullev 

Ingen 
9:00 

Prædikant: Gerda 
Brøchner Jørgensen 

29. juni 2. søndag efter  
trinitatis 

 Sahl 
Gullev 

9:00 
ingen 

Prædikant: Gerda 
Brøchner Jørgensen 

6. juli 3. søndag efter  
trinitatis 

Sahl 
Gullev 

Ingen 
10:15 

 

13. juli 4. søndag efter  
trinitatis 

Sahl 
Gullev 

10:15 
ingen 

 

20. juli 5. søndag efter  
trinitatis 

Sahl 
Gullev 

ingen 
9:00 

Prædikant: Jørn  
Andreas Pedersen  

27. juli 6. søndag efter  
trinitatis 

Sahl 
Gullev 

9:00 
ingen 

Prædikant: Gerda 
Brøchner Jørgensen 

3. august 7. søndag efter  
trinitatis 

Sahl 
Gullev 

Ingen 
9:00 

Prædikant: Gerda 
Brøchner Jørgensen 

10. august 8. søndag efter  
trinitatis 

Sahl 
Gullev 

9:00 
ingen 

Prædikant: Jørn  
Andreas Pedersen  

17. august 9. søndag efter  
trinitatis 

Sahl 
Gullev 

Ingen 
10:15 

 

Hvis intet andet nævnt er prædikanten sognepræst Merete Lindhardt Christensen  
Der kan forekomme ændringer se i dagspressen eller på www.sahlgullev.dk 

Sognepræst Merete Lindhardt 
Christensen 

mail: mlc@km.dk Tlf.: 86 68 16 02  

Graver Niels Skovrider mail: nielsskovrider@hotmail.com Tlf.: 22 82 87 67 

Hvert år fortælles det i medierne, at danskerne ikke ved, hvorfor 
vi fejrer pinse. Alle ved, at i julen fejrer vi Jesus fødsel og påsken 
handler om Jesu død og opstandelse. Men det med pinse er mere 
uklart i manges bevidsthed. 
Pinse kommer af det græske ord for halvtreds, pentekoste, fordi 
den falder 50 dage efter påsken. 50 dage efter påske fejrede 
jøderne høstfest. Det var en stor fest, faktisk en jødisk valfartsfest, 
hvilket betød, at også jøder som boede i nabolandende valfartede 
til Jerusalem for at deltage i festlighederne. 
Jesu disciple er også i Jerusalem, som må have været propfyldt 
med mennesker fra både ind- og udland. Men disciplene er ikke 
rigtige ude at deltage i festlighederne. De sidder i stedet inden 
døre og er modløse efter at Jesus Kristi Himmelfarts dag er steget 
op til himlen.   
Men pludselig fyldes huset af, hvad der minder om et vindstød, og 
noget der lignede ildtunger, satte sig over disciplenes hoveder. 

Sådan beskrives det, at Helligånden fylder dem og bevæger dem 
og gør dem brændende og levende. Ja, de får nu mod til at gå ud 
og fortælle om Jesus. Men det mest utrolige er, at de nu også 
kunne fortælle om Jesus på fremmede sprog, som de ellers ikke 
talte. Alle de forskellige folkeslag, som var repræsenteret i byen 
på grund af den store høstfest, kunne også forstå, hvad der blev 
sagt, når disciplene fortalte om Jesus. Ved denne lejlighed kom 
omkring 3000 mennesker til at tro på Jesus, at han var Guds søn. 
Og de blev døbt og var med til at danne den første kristne 
menighed. Derfor kalder man også pinsen for kirkens fødselsdag.  
Helligånden er udtryk for Guds nærvær. Selvom Jesus ikke 
længere er på jorden, er Gud gennem Helligånden stadig helt tæt 
på menneskene. Helligånden er Guds kraft og det, som giver liv til 
kirken og de kristne. Pinsen handler altså om Helligåndens 
komme. 

Hvad er det nu lige pinsen handler om? 

http://www.sahlgullev.dk
mailto:mlc.km.dk
mailto:nielsskovrider@hotmail.com



